
Obecně závazná vyhláška 15/2010

Obecně závazná vyhláška č. 15/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo
jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu

Zastupitelstvo města se usneslo dne 15.12.2010 vydat podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1 Úvodní ustanovení

(1) Statutární město Ostrava touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen "vyhláška") stanoví místní
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 (dále jen "poplatek") a podrobnosti jeho
vybírání na území statutárního města Ostravy.

(2) Řízení o poplatcích vykonávají úřady městských obvodů statutárního města Ostravy (dále jen
„správce poplatku“). Řízení ve věcech poplatku se provádí na základě zákona č. 280/2009 Sb., daňový
řád (dále jen „daňový řád“), není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, stanoveno jinak.

Čl. 2 Předmět poplatku

(1) Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 podléhá každý povolený výherní hrací přístroj1

nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2.

Čl. 3 Poplatník

(1) Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje1 nebo jiného
technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2.

Čl. 4 Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od uvedení výherního hracího přístroje1 nebo
jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2

do provozu sdělit písemně tuto skutečnost správci poplatku.

(2) Při plnění své ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit svůj plný název nebo obchodní
firmu právnické osoby, obecný identifikátor3, byl-li přidělen, sídlo, místo podnikání, popřípadě další
adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v
poplatkových věcech. Dále čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně
poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě,
že předmět poplatku souvisí s jeho podnikatelskou činností.

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit písemně 
správci poplatku do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Rovněž je povinen oznámit písemně 
správci poplatku každou skutečnost, která má vliv na výši nebo placení poplatku, a to do 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. Zejména skutečnost, kdy zahájení nebo 
ukončení provozu výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného 
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 nastalo v jiném období, než na které bylo



vydáno povolení k provozu, nebo povolení jiného technického herního zařízení povoleného
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 bylo změněno takovým způsobem, který
placení poplatku ovlivní.

(4) Poplatník je povinen vést řádně písemnou evidenci každého provozovaného výherního hracího
přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného
právního předpisu2, a to v listinné podobě. Pro potřebu kontroly správcem poplatku je povinen
zapisovat typ a výrobní číslo, jeho umístění na určité adrese a dobu jeho provozování, jakož i celý
zahajovací protokol o jeho prvním uvedení do provozu na dané adrese a celý protokol o ukončení jeho
provozu na dané adrese.

Čl. 5 Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za každý výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 na tři měsíce činí 5.000,- Kč.

(2) Je-li povolený výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem
financí podle jiného právního předpisu2 provozováno po dobu kratší než tři měsíce, stanoví se výše
poplatku v poměrné částce dle počtu dní jeho provozu.

Čl. 6 Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká dnem uvedení povoleného výherního hracího přístroje1 nebo jiného
technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 do
provozu.

(2) Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozu povoleného výherního hracího přístroje1

nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního
předpisu2.

Čl. 7 Splatnost poplatku

Poplatek je splatný:

(a) do 10 dnů od vzniku poplatkové povinnosti dle Čl. 6, odst. 1 a poté vždy k 10. dni prvního měsíce
následujícího tříměsíčního období,
(b) při povolení provozování výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení
povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 může být poplatek zaplacen
jednorázově za celé povolovací období do 10 kalendářních dnů po zahájení provozu.

Čl. 8 Navýšení poplatku

(1) Poplatek se platí bez výzvy a vyměření.

(2) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku poplatek
platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

Čl. 9 Přechodná ustanovení

(1) Poplatník je povinen ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky 
ohlásit správci poplatku provozování výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního 
zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 před účinnosti této



vyhlášky.

(2) Výherní hrací přístroje1 nebo jiná technická herní zařízení povolená Ministerstvem financí podle
jiného právního předpisu2 uvedená do provozu před účinností této vyhlášky podléhají poplatku ode
dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

(3) Poplatek za výherní hrací přístroje1 nebo jiná technická herní zařízení povolená Ministerstvem
financí podle jiného právního předpisu2 uvedená do provozu před účinnosti této vyhlášky je splatný do
31.3.2011.

(4) Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se vztahují
ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky.

Čl. 10 Zrušovací ustanovení

(1) Touto vyhláškou se ruší níže uvedené obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) městských
obvodů:

(a) OZV městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj a OZV městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4/1998, kterou se mění a 
doplňuje OZV městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 1/1998 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj 
(b) OZV městského obvodu Slezská Ostrava č. 5/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj 
(c) OZV městského obvodu Ostrava-Jih č. 2/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj, OZV městského obvodu Ostrava-Jih č. 6/1998, kterou se mění OZV městského obvodu 
Ostrava-Jih č. 2/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj a OZV statutárního 
města Ostravy č. 13/2009, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj ve znění obecně 
závazné vyhlášky městského obvodu Ostrava-Jih č. 6/1998, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 2/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(d) OZV městského obvodu Poruba č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj, OZV městského obvodu Poruba č. 5/1998, kterou se mění a doplňuje OZV městského obvodu 
Poruba č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj a OZV městského obvodu 
Poruba č. 8/1998, kterou se mění a doplňuje OZV městského obvodu Poruba č. 1/1998 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj ve znění změn a doplňků 
(e) OZV městského obvodu Nová Bělá č. 5/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj 
(f) OZV městského obvodu Vítkovice č. 1/1997 o místních poplatcích, OZV městského obvodu 
Vítkovice č. 1/1998, kterou se doplňuje a upravuje OZV městského obvodu Vítkovice č. 1/1997 – o 
místních poplatcích, OZV městského obvodu Vítkovice č. 2/1998, kterou se mění a doplňuje OZV 
městského obvodu Vítkovice č. 1/1997 ve znění OZV č. 1/1998 o místních poplatcích a OZV městského 
obvodu Vítkovice č. 5/1998, kterou se doplňuje a upravuje OZV městského obvodu Vítkovice č. 1/1997 
– o místních poplatcích, ve znění změn a doplňků 
(g) OZV městského obvodu Stará Bělá č. 4/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj 
(h) OZV městského obvodu Pustkovec č. 1/98 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj a OZV městského obvodu Pustkovec č. 2/98, kterou se mění OZV městského obvodu 
Pustkovec č. 1/98 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(i) OZV městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky č. 7/1998 o místním poplatku za provozovaný 
výherní hrací přístroj 
(j) OZV městského obvodu Petřkovice č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací



přístroj a OZV městského obvodu Petřkovice č. 7/1998, kterou se mění OZV městského obvodu
Petřkovice č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(k) OZV městského obvodu Lhotka č. 6/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(l) OZV městského obvodu Hošťálkovice č. 5/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(m) OZV městského obvodu Nová Ves č. 5/1998, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(n) OZV městského obvodu Proskovice č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj a OZV městského obvodu Proskovice č. 2/1998, kterou se mění a doplňuje OZV městského
obvodu Proskovice č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(o) OZV městského obvodu Michálkovice č. 1/99 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(p) OZV městského obvodu Radvanice a Bartovice č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný
výherní hrací přístroj, OZV městského obvodu Radvanice a Bartovice č. 5/1998, kterou se mění a
doplňuje OZV městského obvodu Radvanice a Bartovice č. 1/1998, o místním poplatku za
provozovaný výherní hrací přístroj a OZV městského obvodu Radvanice a Bartovice č. 6/1998, kterou
se mění a doplňuje OZV městského obvodu Radvanice a Bartovice č. 1/1998, o místním poplatku za
provozovaný výherní hrací přístroj (v platném znění) 
(q) OZV městského obvodu Krásné Pole č. 6/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(r) OZV městského obvodu Martinov č. 3/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(s) OZV městského obvodu Polanka nad Odrou č. 6/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní
hrací přístroj 
(t) OZV městského obvodu Hrabová č. 9/1998, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(u) OZV městského obvodu Svinov č. 6/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
(v) OZV městského obvodu Třebovice č. 4/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací
přístroj 
(w) OZV městského obvodu Plesná č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
a OZV městského obvodu Plesná č. 3/1998, kterou se mění a doplňuje OZV městského obvodu Plesná
č. 1/1998 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj.

Čl.11 Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2011.

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

Ing. Tomáš Petřík, v.r.
náměstek primátora

_________________________________________
„1“ § 17 a následně zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších
předpisů
„2“ § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších
předpisů
„3“ § 127 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád


	Obecně závazná vyhláška 15/2010
	Obecně závazná vyhláška č. 15/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 15.12.2010 vydat podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1 Úvodní ustanovení
	(1) Statutární město Ostrava touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen "vyhláška") stanoví místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 (dále jen "poplatek") a podrobnosti jeho vybírání na území statutárního města Ostravy.
	(2) Řízení o poplatcích vykonávají úřady městských obvodů statutárního města Ostravy (dále jen „správce poplatku“). Řízení ve věcech poplatku se provádí na základě zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen „daňový řád“), není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak.
	Čl. 2 Předmět poplatku
	(1) Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 podléhá každý povolený výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2.
	Čl. 3 Poplatník
	(1) Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2.
	Čl. 4 Ohlašovací povinnost
	(1) Poplatník je povinen ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od uvedení výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 do provozu sdělit písemně tuto skutečnost správci poplatku.
	(2) Při plnění své ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit svůj plný název nebo obchodní firmu právnické osoby, obecný identifikátor3, byl-li přidělen, sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech. Dále čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s jeho podnikatelskou činností.
	(4) Poplatník je povinen vést řádně písemnou evidenci každého provozovaného výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2, a to v listinné podobě. Pro potřebu kontroly správcem poplatku je povinen zapisovat typ a výrobní číslo, jeho umístění na určité adrese a dobu jeho provozování, jakož i celý zahajovací protokol o jeho prvním uvedení do provozu na dané adrese a celý protokol o ukončení jeho provozu na dané adrese.
	Čl. 5 Sazba poplatku
	(1) Sazba poplatku za každý výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 na tři měsíce činí 5.000,- Kč.
	(2) Je-li povolený výherní hrací přístroj1 nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 provozováno po dobu kratší než tři měsíce, stanoví se výše poplatku v poměrné částce dle počtu dní jeho provozu.
	Čl. 6 Vznik a zánik poplatkové povinnosti
	(1) Poplatková povinnost vzniká dnem uvedení povoleného výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 do provozu.
	(2) Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozu povoleného výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2.
	Čl. 7 Splatnost poplatku
	Poplatek je splatný:
	(a) do 10 dnů od vzniku poplatkové povinnosti dle Čl. 6, odst. 1 a poté vždy k 10. dni prvního měsíce následujícího tříměsíčního období,(b) při povolení provozování výherního hracího přístroje1 nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 může být poplatek zaplacen jednorázově za celé povolovací období do 10 kalendářních dnů po zahájení provozu.
	Čl. 8 Navýšení poplatku
	(1) Poplatek se platí bez výzvy a vyměření.
	(2) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.
	Čl. 9 Přechodná ustanovení
	(2) Výherní hrací přístroje1 nebo jiná technická herní zařízení povolená Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 uvedená do provozu před účinností této vyhlášky podléhají poplatku ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.
	(3) Poplatek za výherní hrací přístroje1 nebo jiná technická herní zařízení povolená Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu2 uvedená do provozu před účinnosti této vyhlášky je splatný do 31.3.2011.
	(4) Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky se vztahujíustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky.
	Čl. 10 Zrušovací ustanovení
	(1) Touto vyhláškou se ruší níže uvedené obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) městských obvodů:
	Čl.11 Účinnost
	Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2011.
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	Ing. Tomáš Petřík, v.r.náměstek primátora 
	_________________________________________„1“ § 17 a následně zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějšíchpředpisů„2“ § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů„3“ § 127 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád

